Администрация
Симоновского муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области

Постановление
от 01  августа 2016 года №  84-п

                                                с. Новая Ивановка

Об утверждении перечня земельных участков,
предназначенных для предоставления гражданам,
имеющим трех и более детей, семьи которых
признаются многодетными в собственность бесплатно.

В целях реализации статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136 ФЗ,  Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО «О  предоставлении гражданам, имеющих трех  и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  руководствуясь ст. 33  Устава Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

Постановляю:

1. Утвердить сформированный перечень земельных участков, предназначенный для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющих трех и более детей, семьи которых признаются многодетными.
Приложение №1.

2. Администрации Симоновского МО Калининского МР  подготовить уведомление в газету «Народная трибуна» об утвержденном перечне земельных участков для предоставления в собственность бесплатно  гражданам,  имеющих трех и более детей, семьи которых признаются многодетными.
Приложение №2.

3. Обеспечить публикацию указанного перечня в газете «Народная трибуна» и размещение на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   И.О. главы администрации
   Симоновского МО                                                       О.Н. Бирюльцова

                                                                                          Приложение №1

Перечень
земельных участков для предоставления в собственность бесплатно  гражданам,  имеющих трех и более детей, семьи которых признаются многодетными.

	№
п/п
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка (кв.м)
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Категория земель

	1
	Саратовская область, Калининский район, с. Первомайское, ул. Октябрьская, 23.
	64:15:130701:722
	2000
	Для индивидуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов

Схематическое
изображение земельного участка с местоположением:
Саратовская область, Калининский район,
с. Первомайское

                                                                                                               25
                                      21                         23
           1 9

                      улица Октябрьская

                                                                                          Приложение  № 2

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ТРЕХ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ, СЕМЬИ КОТОРЫХ ПРИЗНАЮТСЯ МНОГОДЕТНЫМИ В АДМИНИСТРАЦИИ СИМОНОВСКОГО МО  КАЛИНИНСКОГО МР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В СООТВЕТСТВИИ С  Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО «О  предоставлении гражданам, имеющих трех  и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» и на основании постановления администрации Симоновского  МО от 01.08.2016 г.  № -п, администрация Симоновского МО информирует многодетных граждан о наличии земельного участка, планируемого для предоставления в собственность бесплатно на территории Симоновского МО  для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Первомайское, улица Октябрьская, дом № 23, кадастровый номер: 64:130701:722, площадь 2000 квадратных метров.
            Категория земель: земли населенных пунктов.
            Ограничения в использовании: нет.
            Основное целевое назначение: для индивидуального жилищного
            строительства.
Граждане, имеющие трёх и более детей, семьи которых признаются многодетными, состоящие на учете и желающие приобрести данный земельный участок должны подать заявление в администрацию Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Новая Ивановка, улица Советская, дом № 2Б о приобретении земельного участка и следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя, и его копия;
2) справка с места жительства, подтверждающая место жительства и регистрацию заявителя;
3) удостоверение многодетной семьи, выданное в соответствии с Законом Саратовской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области» на имя заявителя, и его копия.
Заявления принимаются в течение 30 дней с момента публикации настоящего уведомления.